

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Bio Aprikosenei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2212

Bezeichnung:

-

Zutaten

Weizenmehl*, **Butter***, Aprikosenkonfitüre* (Roh-Rohrzucker*, Aprikosen*, Säuerungsmittel (Citronensäure*), Geliermittel(Pektin*)), Rübenzucker*, Mischung von Rübenzucker* mit Dekorschnee* (Rübenzucker*, Zucker*, Glukose*, pflanzliches Fett aus Palm*, Stärke*), **Hühnervollei***, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1773 / 424
Fett (in g):	21
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	12
Kohlenhydrate (in g):	54
davon Zucker (in g):	29
Eiweiß (in g):	4,2
Salz (in g):	0,26

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 2

Bio Baumkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2340

Bezeichnung:

-



Zutaten

Edel-Schokoladenkuvertüre dunkel* (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*),
Hühnervollei*, **Butter***, Roh-Rohrzucker*, **Weizenmehl***, **Stärke aus Weizen***, **Mandeln***,
Haselnussmark aus Haselnuss*, Zitronenschalen*, Invertzuckersirup*, Speisesalz, **Bittermandeln***,
Vanille*, Macis*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter), Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnussmark aus Haselnuss, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	2245 / 539
Fett (in g):	35
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	19
Kohlenhydrate (in g):	46
davon Zucker (in g):	30
Eiweiß (in g):	7,2
Salz (in g):	0,23

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 3

Bio Baumkuchenspitzen zartbitter

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2345
Bezeichnung: Bio Baumkuchenspitzen zartbitter - 150g

-



Zutaten

Schokoladenkuvertüre dunkel* (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*),
Hühnervollei*, **Butter***, Roh-Rohrzucker*, **Weizenmehl***, **Stärke aus Weizen***, **Mandeln***,
Haselnussmark aus Haselnuss*, Invertzuckersirup*, Zitronenschalen*, Speisesalz, **Bittermandeln***,
Vanille*, Macis*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter), Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnussmark aus Haselnuss, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1998 / 480
Fett (in g):	31
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	17
Kohlenhydrate (in g):	42
davon Zucker (in g):	26
Eiweiß (in g):	6,7
Salz (in g):	0,23

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 4

Bio Baumstamm

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2303 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 150 g
Bezeichnung:

-



Zutaten

Mandeln*, Roh-Rohrzucker*, Edel-Schokoladenkuvertüre dunkel* (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao 70%), **Haselnüsse***, Wasser, Invertzuckersirup*, Kakaobutter*, Kakaomasse*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnusskerne)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	2118 / 508	3177 / 762
Fett (in g):	33	50
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	7,3	11
Kohlenhydrate (in g):	39	59
davon Zucker (in g):	38	57
Eiweiß (in g):	9,7	15
Salz (in g):	0	0

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 5

Bio Dinkel Stollen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2320 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg
Bezeichnung: Bio Dinkel Stollen - 1000g

-



Zutaten

Sultaninen*, **Weizenmehl*** (Dinkel), **Butter***, Rübenzucker*, Zitronat* (Stärkesirup*, Zitronenschalen*, Meersalz), **blanchierte gehackte Mandeln***, **Bittermandeln***, **Butterreinfett***, Orangeat* (Stärkesirup*, Orangenschalen*, Meersalz), Hefe*, Dekorschnee* zum Bestreuen von Backwaren (Rübenzucker*, Zucker*, Glukose*, pflanzliches Fett*, **Stärke aus Weizen***), **Vollmilchpulver***, Zitronenschalen*, Speisesalz, Ethanol*, Macis*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl, Stärke aus Weizen), Milch (Butter, Butterreinfett, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (blanchierte gehackte Mandeln, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1935 / 462	19350 / 4620
Fett (in g):	21	210
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11	110
Kohlenhydrate (in g):	60	600
davon Zucker (in g):	34	340
Eiweiß (in g):	6,6	66
Salz (in g):	0,48	4,8

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 6

Bio Dominosteine

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2342 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 200 g
 Bezeichnung: Bio Dominosteine - 150g



Zutaten

Edel-Schokoladenkuvertüre dunkel* (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Roh-Rohrzucker*, **Weizenmehl***, Sauerkirschnektar* (natürliches Mineralwasser, Sauerkirschsaft*, Roh-Rohrzucker*, Traubendicksaft*, Zitronensaft*), **Mandeln***, Rübenzucker*, Blütenhonig*, Sauerkirschsaft*, **Roggenmehl***, Invertzuckersirup*, **Butter***, Verdickungsmittel (Agar-Agar*), Backtriebmittel (Ammoniumhydrogencarbonat), Trennmittel (Magnesiumcarbonat)), Reissirup*, Lebkuchengewürz* (Zimt*, Muskatnuss*, Nelken*, Kardamom*, Piment*, Macis*, Ingwer*), Backtriebmittel(Kaliumcarbonat), Zitronensaft*, Reismehl*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Roggenmehl), Milch (Butter), Schalenfrüchte (Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1591 / 379	3182 / 758
Fett (in g):	15	30
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	6,0	12
Kohlenhydrate (in g):	53	106
davon Zucker (in g):	41	82
Eiweiß (in g):	5,1	10
Salz (in g):	0,07	0,14

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 7

Bio Dresdner Stollen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2315 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Bio Dresdner Stollen - 500g
Verkehrsbezeichnung: Bio Dresdner Stollen

-

Zutaten

Sultaninen*, **Weizenmehl***, **Butter Süßrahmbutter***, Rübenzucker*, Zitronat* (Stärkesirup, Zitronenschalen), **Mandeln blanchiert, gehackt***, Hefe*, **Mandeln bitter***, **Butterreinfett***, Orangeat* (Stärkesirup, Orangenschalen), Dekorzucker* zum bestreuen von Backwaren (Rübenzucker, Zucker, Glukose, Pflanzenfett aus Palm, **Stärke aus Weizen**), **Vollmilchpulver***, Zitronenschalenpaste* (Zucker, Zitronenschalen, Zitronensaft, Zitronenschalenöl), Speisesalz, Rum* (Ethanol), Macis*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Milch (Butter Süßrahmbutter, Butterreinfett, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln blanchiert, gehackt, Mandeln bitter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1886 / 450	9430 / 2250
Fett (in g):	21	105
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11	55
Kohlenhydrate (in g):	58	290
davon Zucker (in g):	37	185
Eiweiß (in g):	5,6	28
Salz (in g):	0,49	2,5

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 8

Bio Dresdner Stollen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2316 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g
Bezeichnung: Bio Dresdner Stollen - 750g in Dose
Verkehrsbezeichnung: Bio Dresdner Stollen

Zutaten

Sultaninen*, **Weizenmehl***, **Butter Süßrahmbutter***, Rübenzucker*, Zitronat* (Stärkesirup, Zitronenschalen), **Mandeln blanchiert, gehackt***, Hefe*, **Mandeln bitter***, **Butterreinfett***, Orangeat* (Stärkesirup, Orangenschalen), Dekorzucker* zum bestreuen von Backwaren (Rübenzucker, Zucker, Glukose, pflanzliches Fett, **Stärke aus Weizen**), **Vollmilchpulver***, Zitronenschalenpaste* (Zucker, Zitronenschalen, Zitronensaft, Zitronenschalenöl), Speisesalz, Rum* (Ethanol), Macis*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Milch (Butter Süßrahmbutter, Butterreinfett, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln blanchiert, gehackt, Mandeln bitter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1886 / 450	14145 / 3375
Fett (in g):	21	158
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11	83
Kohlenhydrate (in g):	58	435
davon Zucker (in g):	37	278
Eiweiß (in g):	5,6	42
Salz (in g):	0,49	3,7

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 9

Bio Dresdner Stollen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2317 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg
 Bezeichnung: Bio Dresdner Stollen - 1000g
 Verkehrsbezeichnung: Bio Dresdner Stollen



Zutaten

Sultaninen*, **Weizenmehl***, **Butter***, Rübenzucker*, Zitronat* (Stärkesirup*, Zitronenschalen*, Meersalz), **blanchierte gehackte Mandeln***, Hefe*, **Bittermandeln***, **Butterreinfett***, Orangeat* (Stärkesirup*, Orangenschalen*, Meersalz), Dekorschnee* zum Bestreuen von Backwaren (Rübenzucker*, Zucker*, Glukose*, pflanzliches Fett*, **Stärke aus Weizen***), **Vollmilchpulver***, Zitronenschalen*, Speisesalz, Ethanol*, Macis*
 *aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Milch (Butter, Butterreinfett, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (blanchierte gehackte Mandeln, Bittermandeln)
 (In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1927 / 460	19270 / 4600
Fett (in g):	21	210
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11	110
Kohlenhydrate (in g):	60	600
davon Zucker (in g):	33	330
Eiweiß (in g):	5,8	58
Salz (in g):	0,48	4,8

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 10

Bio Dresdner Stollen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2318 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,500 kg
 Bezeichnung: Bio Dresdner Stollen - 1500g
 Verkehrsbezeichnung: Bio Dresdner Stollen

-

Zutaten

Sultaninen*, **Weizenmehl***, **Butter Süßrahmbutter***, Rübenzucker*, Zitronat* (Stärkesirup, Zitronenschalen), **Mandeln blanchiert, gehackt***, Hefe*, **Mandeln bitter***, **Butterreinfett***, Orangeat* (Stärkesirup, Orangenschalen), Dekorzucker* zum bestreuen von Backwaren (Rübenzucker, Zucker, Glukose, Pflanzenfett aus Palm, **Stärke aus Weizen**), **Vollmilchpulver***, Zitronenschalenpaste* (Zucker, Zitronenschalen, Zitronensaft, Zitronenschalenöl), Speisesalz, Rum* (Ethanol), Macis*
 *aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Milch (Butter Süßrahmbutter, Butterreinfett, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln blanchiert, gehackt, Mandeln bitter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1886 / 450	28290 / 6750
Fett (in g):	21	315
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11	165
Kohlenhydrate (in g):	58	870
davon Zucker (in g):	37	555
Eiweiß (in g):	5,6	84
Salz (in g):	0,49	7,4

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 11

Bio Dresdner Stollen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2319 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 2,000 kg
Bezeichnung: Bio Dresdner Stollen - 2000g
Verkehrsbezeichnung: Bio Dresdner Stollen

-

Zutaten

Sultaninen*, **Weizenmehl***, **Butter Süßrahmbutter***, Rübenzucker*, Zitronat* (Stärkesirup, Zitronenschalen), **Mandeln blanchiert, gehackt***, Hefe*, **Mandeln bitter***, **Butterreinfett***, Orangeat* (Stärkesirup, Orangenschalen), Dekorzucker* zum bestreuen von Backwaren (Rübenzucker, Zucker, Glukose, Pflanzenfett aus Palm, **Stärke aus Weizen**), **Vollmilchpulver***, Zitronenschalenpaste* (Zucker, Zitronenschalen, Zitronensaft, Zitronenschalenöl), Speisesalz, Rum* (Ethanol), Macis*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Milch (Butter Süßrahmbutter, Butterreinfett, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln blanchiert, gehackt, Mandeln bitter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1886 / 450	37720 / 9000
Fett (in g):	21	420
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11	220
Kohlenhydrate (in g):	58	1160
davon Zucker (in g):	37	740
Eiweiß (in g):	5,6	112
Salz (in g):	0,49	9,8

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 12

Bio Eisenlebkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2346

Bezeichnung:

-



Zutaten

Rübenzucker*, Wasser, Zitronat* (Stärkesirup*, Zitronenschalen*, Meersalz), **Hühnereieweiß***, **Mandeln***, **Mandelmehl***, **Haselnüsse***, Orangeat* (Stärkesirup*, Orangenschalen*, Meersalz), Roh-Rohrzucker*, Zitronenschalen*, Invertzuckersirup*, Backoblaten (**Weizenmehl**, **Stärke aus Weizen**) Lebkuchengewürz* (Zimt*, Muskatnuss*, Nelken*, Kardamom*, Piment*, Macis*, Ingwer*), Speisesalz, Ammoniumhydrogencarbonat mit Magnesiumcarbonat (Backtriebmittel (Ammoniumhydrogencarbonat), Trennmittel (Magnesiumcarbonat))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Eier (Hühnereieweiß), Schalenfrüchte (Mandeln, Mandelmehl, Haselnüsse)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1278 / 304
Fett (in g):	9,3
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,0
Kohlenhydrate (in g):	47
davon Zucker (in g):	40
Eiweiß (in g):	6,2
Salz (in g):	0,40

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 13

Bio Himbeerherzen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1352 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 900 g

Bezeichnung:

Verkehrsbezeichnung: Bio Himbeervalentinsherz

-



Zutaten

Bio Himbeeren, Bio **Vollmilch mindestens 3,7% Fett**, Bio **Weizenmehl**, Bio **Butter Süßrahmbutter**, Bio **Mandeln blanchiert, gehackt**, Bio Rübenzucker, Bio **Hühnervollei pasteurisiert**, Bio **Stärke aus Weizen**, Bio Rohrzucker, Bio Kuvertüre dunkel (Bio Kakaomasse, Bio Roh-Rohrzucker, Bio Kakaobutter, Bio Kakao), Bio Zitronensaft, Bio Schweinegelatine, Bio Holunderbeersaft, Bio Vanilleschotenauszug (Bio Aroma (Bio Aromaextrakt Bourbon-Vanille), Bio Invertzuckersirup, Bio Ethanol, Wasser), Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Stärke aus Weizen, Weizenmehl), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch (Vollmilch mindestens 3,7% Fett, Butter Süßrahmbutter), Schalenfrüchte (Mandeln blanchiert, gehackt)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	919 / 220	8271 / 1980
Fett (in g):	12	108
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	5,6	50
Kohlenhydrate (in g):	22	198
davon Zucker (in g):	13	117
Eiweiß (in g):	4,6	41
Salz (in g):	0,11	0,99

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 14

Bio Himbeerlebkuchen rund

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2344

Bezeichnung:

-



Zutaten

Schokoladenkuvertüre dunkel* (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), **Weizenmehl***, Rübenzucker*, Blütenhonig*, Roh-Rohrzucker*, Himbeeren*, **Roggenmehl***, **Butter***, Ammoniumhydrogencarbonat (Backtriebmittel (Ammoniumhydrogencarbonat), Trennmittel(Magnesiumcarbonat)), Lebkuchengewürz* (Zimt, Muskatnuss, Nelken, Kardamom, Piment, Macis, Ingwer), Backtriebmittel (Kaliumcarbonat), Geliermittel (Pektin), Säuerungsmittel (Citronensäure)

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Roggenmehl), Milch (Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1861 / 445
Fett (in g):	21
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	13
Kohlenhydrate (in g):	54
davon Zucker (in g):	39
Eiweiß (in g):	5,2
Salz (in g):	0,17

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 15

Bio Lebkuchenspitzen gefüllt

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2309 Verkaufsgewicht: 1 Btl. / 150 g
 Bezeichnung: Bio Lebkuchenspitzen gefüllt - 150g



Zutaten

Schokoladenkuvertüre dunkel* (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao 70%), **Weizenmehl***, Erdbeerkonfitüre* (Roh-Rohrzucker, Erdbeeren, Geliermittel (Pektin), Säuerungsmittel (Citronensäure)), Rübenzucker*, Blütenhonig*, **Roggenmehl***, **Butter***, Ammoniumhydrogencarbonat* (Backtriebmittel (Ammoniumhydrogencarbonat), Trennmittel (Magnesiumcarbonat)), Lebkuchengewürz* (Zimt, Muskatnuss, Nelken, Kardamom, Piment, Macis, Ingwer), Backtriebmittel* (Kaliumcarbonat)
 *aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Roggenmehl), Milch (Butter)
 (In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1946 / 466	2919 / 699
Fett (in g):	24	36
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	15	23
Kohlenhydrate (in g):	52	78
davon Zucker (in g):	37	56
Eiweiß (in g):	5,5	8,3
Salz (in g):	0,06	0,09

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 16

Bio Lebkuchenspitzen ungefüllt

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2310 Verkaufsgewicht: 1 Btl. / 150 g
 Bezeichnung: Bio Lebkuchenspitzen ungefüllt - 150g



Zutaten

Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao 70%), **Weizenmehl***, Rübenzucker*, Blütenhonig*, **Roggenmehl***, **Mandelmehl***, **Butter***, Zitronat* (Stärkesirup*, Zitronenschalen*), Orangeat* (Stärkesirup*, Orangenschalen*), Ammoniumhydrogencarbonat* (Backtriebmittel (Ammoniumhydrogencarbonat), Trennmittel (Magnesiumcarbonat*)), Lebkuchengewürz* (Zimt*, Muskatnuss*, Nelken*, Kardamom*, Piment*, Macis*, Ingwer*), Backtriebmittel (Kaliumcarbonat*)

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Roggenmehl), Milch (Butter), Schalenfrüchte (Mandelmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1954 / 468	2931 / 702
Fett (in g):	23	35
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	13	20
Kohlenhydrate (in g):	55	83
davon Zucker (in g):	37	56
Eiweiß (in g):	6,2	9,3
Salz (in g):	0,08	0,12

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 17

Bio Makronenherz

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1354

Bezeichnung:

-



Zutaten

Weizenmehl*, Rübenzucker*, **Butter***, **Mandeln***, Sauerkirsch Konfitüre* (Zucker*, Sauerkirschen*, Geliermittel (Pektin*), Säuerungsmittel(Citronensäure*)), Roh-Rohrzucker*, Aprikosendicksaft*, **Hühnervollei***, Invertzuckersirup*, Speisesalz, Verdickungsmittel(Agar-Agar*), Zitronensaft*

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch (Butter Süßrahmbutter), Schalenfrüchte (Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1904 / 455
Fett (in g):	22
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	9,2
Kohlenhydrate (in g):	58
davon Zucker (in g):	40
Eiweiß (in g):	5,7
Salz (in g):	0,19

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 18

Bio Mandellebkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2313 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 20 g

Bezeichnung:

-



Zutaten

Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao 70%), **blanchierte gehackte Mandeln***, **Weizenmehl***, Rübenzucker*, Blütenhonig*, **Roggenmehl***, **Butter***, Ammoniumhydrogencarbonat mit Magnesiumcarbonat (Backtriebmittel (Ammoniumhydrogencarbonat), Trennmittel (Magnesiumcarbonat)), Lebkuchengewürz* (Zimt*, Muskatnuss*, Nelken*, Kardamom*, Piment*, Macis*, Ingwer*), Backtriebmittel (Kaliumcarbonat)

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Roggenmehl), Milch (Butter), Schalenfrüchte (blanchierte gehackte Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	2208 / 531	442 / 106
Fett (in g):	35	7,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	16	3,2
Kohlenhydrate (in g):	40	8,0
davon Zucker (in g):	28	5,6
Eiweiß (in g):	9,1	1,8
Salz (in g):	0,03	0,01

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 19

Bio Mandelstollen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2321 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg
Bezeichnung: Bio Mandelstollen - 1000g



Zutaten

Weizenmehl*, **Butter***, Zitronat* (Stärkesirup*, Zitronenschalen*, Meersalz), **blanchierte gehackte Mandeln***, Rübenzucker*, Dekorschnee* zum Bestreuen von Backwaren (Rübenzucker*, Zucker*, Glukose*, pflanzliches Fett*, **Stärke aus Weizen***), **Butterreinfett***, **Bittermandeln***, Hefe*, **Vollmilchpulver***, Zitronenschalen*, Speisesalz, Ethanol*, Macis*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Milch (Butter, Butterreinfett, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (blanchierte gehackte Mandeln, Bittermandeln)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	2118 / 508	21180 / 5080
Fett (in g):	31	310
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	15	150
Kohlenhydrate (in g):	48	480
davon Zucker (in g):	21	210
Eiweiß (in g):	6,9	69
Salz (in g):	0,56	5,6

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 20

Bio Mandelstollen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2322 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 2,000 kg
Bezeichnung: Bio Mandelstollen - 2000g

-



Zutaten

Weizenmehl*, **Butter***, Zitronat* (Stärkesirup*, Zitronenschalen*, Meersalz), **blanchierte gehackte Mandeln***, Rübenzucker*, Dekorschnee* zum Bestreuen von Backwaren (Rübenzucker*, Zucker*, Glukose*, pflanzliches Fett*, **Stärke aus Weizen***), **Butterreinfett***, **Bittermandeln***, Hefe*, **Vollmilchpulver***, Zitronenschalen*, Speisesalz, Ethanol*, Macis*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Milch (Butter, Butterreinfett, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (blanchierte gehackte Mandeln, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	2118 / 508	42360 / 10160
Fett (in g):	31	620
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	15	300
Kohlenhydrate (in g):	48	960
davon Zucker (in g):	21	420
Eiweiß (in g):	6,9	138
Salz (in g):	0,56	11,2

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 21

Bio Markronenwerkzeug

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1357
Bezeichnung: Bio Markronenwerkzeug - zum Männertag

-



Zutaten

Weizenmehl*, Rübenzucker*, **Butter***, **Mandeln***, Roh-Rohrzucker*, Aprikosendicksaft*, **Hühnervollei***, Invertzuckersirup*, Speisesalz, Verdickungsmittel (Agar-Agar*)
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter),
Schalenfrüchte (Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1971 / 471
Fett (in g):	23
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	10
Kohlenhydrate (in g):	57
davon Zucker (in g):	38
Eiweiß (in g):	6,1
Salz (in g):	0,20

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 22

Bio Mohnstollen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2323

Verkaufsgewicht: 100 g

Bezeichnung:

-



Zutaten

Butter*, **Weizenmehl***, Blaumohn*, Roh-Rohrzucker*, Wasser, Rübenzucker*, **Mandeln***, Zitronat* (Stärkesirup*, Zitronenschalen*, Meersalz), **Vollmilchpulver***, Reissirup*, **Hühnervollei***, Zitronenschalen*, **blanchierte gehackte Mandeln***, **Hartweizengrieß***, Hefe*, Invertzuckersirup*, Speisesalz, **Stärke aus Weizen***, **Bittermandeln***, Ethanol*, gemahlener Zimt*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen, Hartweizengrieß,), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln, blanchierte gehackte Mandeln, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1820 / 437	1820 / 437
Fett (in g):	27	27
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11	11
Kohlenhydrate (in g):	39	39
davon Zucker (in g):	22	22
Eiweiß (in g):	7,6	7,6
Salz (in g):	0,63	0,63

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 23

Bio Mohnstriezel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2324 Verkaufsgewicht: 100 g
Bezeichnung:

-



Zutaten

Weizenmehl*, **Butter***, Blaumohn*, Roh-Rohrzucker*, Wasser, Rübenzucker*, **Mandeln***, Zitronat* (Stärkesirup*, Zitronenschalen*, Meersalz), **Vollmilchpulver***, Fondantcreme* (Zucker*, Glukosesirup*, Wasser), Reissirup*, Aprikosendicksaft*, **Hühnervollei***, Zitronenschalen*, **blanchierte gehackte Mandeln***, **Hartweizengrieß***, Hefe*, Speisesalz, Invertzuckersirup*, **Stärke aus Weizen***, **Bittermandeln***, Ethanol*, gemahlener Zimt*, Verdickungsmittel (Agar-Agar*)

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen, Hartweizengrieß), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln, blanchierte gehackte Mandeln, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1730 / 415	1730 / 415
Fett (in g):	23	23
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	9,5	9,5
Kohlenhydrate (in g):	40	40
davon Zucker (in g):	21	21
Eiweiß (in g):	7,7	7,7
Salz (in g):	0,64	0,64

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 24

Bio Muttertagstorte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1359

Bezeichnung:

-



Zutaten

Quark* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab*, Säure-Nährkasein*), **Hühnervollei***, **Vollmilch***, Roh-Rohrzucker*, **Stärke aus Weizen***, **Weizenmehl***, Himbeerpüree*, Erdbeerpüree*, Rübenzucker*, **Butter***, Bourbon-Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*), Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Quark, Vollmilch, Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 25

Bio Nougatei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2209

Bezeichnung:

-



Zutaten

Nussnougat* (Roh-Rohrzucker*, **Haselnusskerne***, Kakaobutter*, Kakaomasse*), **Marzipan*** (**Mandeln***, Roh-Rohrzucker*, Wasser, Invertzuckersirup*), Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), weiße Schokolade* (Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, **Milchpulver***), färbende Mittel:Gerstengras Pulver*, Rote Bete*, Kurkuma*, Spirulina*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Milch (Milchpulver), Schalenfrüchte (Haselnusskerne, Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	2283 / 548
Fett (in g):	36
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	9,4
Kohlenhydrate (in g):	43
davon Zucker (in g):	42
Eiweiß (in g):	8,4
Salz (in g):	0

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 26

Bio Nougatlebkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2348

Bezeichnung:

-



Zutaten

Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), **Weizenmehl***, Rübenzucker*, Blütenhonig*, Roh-Rohrzucker*, **Haselnüsse***, **Roggenmehl***, Kakaobutter*, Kakaomasse*, **Butter***, geröstete **Haselnüsse***, Ammoniumhydrogencarbonat mit Magnesiumcarbonat (Backtriebmittel(Ammoniumhydrogencarbonat), Trennmittel(Magnesiumcarbonat)), Lebkuchengewürz* (Zimt*, Muskatnuss*, Nelken*, Kardamom*, Piment*, Macis*, Ingwer*), Backtriebmittel (Kaliumcarbonat)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Roggenmehl), Milch (Butter), Schalenfrüchte (Haselnusskerne, geröstete Haselnüsse)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	2016 / 482
Fett (in g):	24
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11
Kohlenhydrate (in g):	56
davon Zucker (in g):	39
Eiweiß (in g):	6,1
Salz (in g):	0

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 27

Bio Osterbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2206 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung:

-



Zutaten

Sultaninen*, Weizenmehl*, Butter*, Rübenzucker*, Zitronat*(Stärkesirup*, Zitronenschalen*, Meersalz), Mandeln süß*, Hefe*, Bittermandeln*, Butterreinfett*, Orangeat* (Stärkesirup*, Orangenschalen*, Meersalz), Vollmilchpulver*, Fondant* (Zucker*, Wasser, Glukose*) Zitronenschale*, Rum*, Speisesalz, Gewürze*, Aprikosen*, Verdickungsmittel: Agar Agar*

*aus kontrolliert, ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Milch (Butter, Butterreinfett, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (blanchierte gehackte Mandeln, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1890 / 451	9450 / 2255
Fett (in g):	21	105
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	12	60
Kohlenhydrate (in g):	58	290
davon Zucker (in g):	37	185
Eiweiß (in g):	5,6	28
Salz (in g):	0,50	2,5

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 28

Bio Osterbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2205

Bezeichnung:

-



Zutaten

Sultaninen*, **Weizenmehl***, **Butter***, Rübenzucker*, Zitronat* (Stärkesirup, Zitronenschalen), **blanchierte gehackte Mandeln***, Hefe*, **Bittermandeln***, **Butterreinfett***, Orangeat* (Stärkesirup, Orangenschalen), Mischung von Bio Rübenzucker mit Bio Dekorschnee zum Bestreuen von Backwaren* (Rübenzucker, Zucker, Glukose, Pflanzenfett aus Palm, **Stärke aus Weizen**), **Vollmilchpulver***, Zitronenschalen*, Speisesalz, Ethanol, Sonnenblumenöl*, Macis*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Milch (Butter, Butterreinfett, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (blanchierte gehackte Mandeln, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1890 / 451
Fett (in g):	21
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	12
Kohlenhydrate (in g):	58
davon Zucker (in g):	37
Eiweiß (in g):	5,6
Salz (in g):	0,50

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 29

Bio Osterkranz

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2207

Bezeichnung:

-



Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Roh-Rohrzucker*, **Butter***, **Hühnervollei***, Hefe*, **Vollmilchpulver***, Speisesalz, Sultaninen*, **Mandeln***, Orangeat* (Stärkesirup, Orangenschalen), Zitronat* (Stärkesirup, Zitronenschalen), Zitronenschalen*, **Bittermandeln***, Ethanol, Sonnenblumenöl*

*aus ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1255 / 298
Fett (in g):	8,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	4,7
Kohlenhydrate (in g):	48
davon Zucker (in g):	12
Eiweiß (in g):	6,9
Salz (in g):	0,58

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 30

Bio Ostersandei mit Nougatfüllung

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2202
Bezeichnung: Bio Ostersandei mit Nougatfüllung - mit Nougatfüllung

-



Zutaten

Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), **Weizenmehl***, **Butter***, Rübenzucker*, **Hühnervollei***, Roh-Rohrzucker*, **Haselnüsse***, **Vollmilch***, **Mandeln***, Kakaobutter*, Kakaomasse*, Backpulver* (Säuerungsmittel(Kaliumtartrate), Stärke*), Invertzuckersirup*, Vanille*, Zitronenschalen*, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Vollmilch, Milchpulver), Schalenfrüchte (Haselnusskerne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1957 / 470
Fett (in g):	29
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	15
Kohlenhydrate (in g):	43
davon Zucker (in g):	29
Eiweiß (in g):	6,3
Salz (in g):	0,28

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 31

Bio Pfirsich-Mandarinen-Herzen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1356

Bezeichnung:

-



Zutaten

Vollmilch*, Pfirsiche*, leicht gezuckert (Pfirsiche*, Wasser, Roh-Rohrzucker*, Zitronensaftkonzentrat*), Mandarin-Orangen*, **Weizenmehl***, **Butter***, **blanchierte gehackte Mandeln***, Rübenzucker*, **Hühnervollei***, **Stärke aus Weizen***, Roh-Rohrzucker*, Kuvertüre dunkel* (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Zitronensaft*, Gelatine vom Schwein, Bourbon-Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*), Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Stärke aus Weizen, Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Vollmilch, Butter), Schalenfrüchte (blanchierte gehackte Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	953 / 228
Fett (in g):	12
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	5,2
Kohlenhydrate (in g):	26
davon Zucker (in g):	16
Eiweiß (in g):	4,2
Salz (in g):	0,11

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 32

Bio Reformationsbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2208

Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g

Bezeichnung:

-



Zutaten

Rosinen*, **Weizenmehl***, **Butter***, **Milchpulver***, Zucker*, Zitronat*, (Zitrusfrucht, Zucker, Stärkesirup), **Mandeln süß***, Hefe*, **Butterschmalz***, Orangeat*(Orangenschale, Zucker, Stärkesirup), **Mandeln bitter***, Zitronenschale*, Rum*, Salz, Gewürze*, Apricosen*, Verdickungsmittel: Agar Agar, **Fondant***(Zucker, Wasser, Glukose)

*aus kontrolliert, ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Milch (Butter, Butterreinfett, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (blanchierte gehackte Mandeln, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1890 / 451	9450 / 2255
Fett (in g):	21	105
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	12	60
Kohlenhydrate (in g):	58	290
davon Zucker (in g):	37	185
Eiweiß (in g):	5,6	28
Salz (in g):	0,50	2,5

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 33

Bio Rosinenstollen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2314 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 250 g
 Bezeichnung: Bio Rosinenstollen - 250g

-



Zutaten

Sultaninen*, **Weizenmehl***, **Butter Süßrahmbutter***, Rübenzucker*, Zitronat* (Stärkesirup, Zitronenschalen), **Mandeln blanchiert, gehackt***, Hefe*, **Mandeln bitter***, **Butterreinfett***, Orangeat* (Stärkesirup, Orangenschalen), Dekorzucker* zum bestreuen von Backwaren (Rübenzucker, Zucker, Glukose, Pflanzenfett aus Palm, **Stärke aus Weizen**), **Vollmilchpulver***, Zitronenschalenpaste* (Zucker, Zitronenschalen, Zitronensaft, Zitronenschalenöl), Speisesalz, Rum* (Ethanol), Macis*
 *aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Milch (Butter Süßrahmbutter, Butterreinfett, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln blanchiert, gehackt, Mandeln bitter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1886 / 450	4715 / 1125
Fett (in g):	21	53
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11	28
Kohlenhydrate (in g):	58	145
davon Zucker (in g):	37	93
Eiweiß (in g):	5,6	14
Salz (in g):	0,49	1,2

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 34

Bio Rüblimuffin

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2210

Verkaufsgewicht: 1 Stück / 100 g

Bezeichnung:

-



Zutaten

Möhren*, **Weizenmehl***, Rübenzucker*, Sonnenblumenöl*, **Vollei***, **Walnuskerne***, Weinsteinbackpulver*, Orangenschale*, Salz, Macisblüte*, **Marzipan*** (Mandeln, Rohrohrzucker, Wasser, Invertzuckersirup), Kakao*

*aus ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Eier (Hühnervollei), Schalenfrüchte (Walnuskerne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1539 / 368	1539 / 368
Fett (in g):	19	19
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	2,4	2,4
Kohlenhydrate (in g):	46	46
davon Zucker (in g):	20	20
Eiweiß (in g):	2,5	2,5
Salz (in g):	0,51	0,51

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 35

Bio Schokoherzen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1355

Bezeichnung:

-



Zutaten

Schlagsahne*, **Hühnervollei***, **Milch***, Kuvertüre dunkel* (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Kakaobutter*, Roh-Rohrzucker*, Rübenzucker*, stark entölter Kakao*, **Weizenmehl***, **Stärke aus Weizen***, Gelatine vom Schwein*, Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Schlagsahne, Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1411 / 339
Fett (in g):	24
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	15
Kohlenhydrate (in g):	23
davon Zucker (in g):	17
Eiweiß (in g):	5,9
Salz (in g):	1,2

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 36

Bio Spekulatius

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2305

Verkaufsgewicht: 1 Btl. / 150 g

Bezeichnung: Bio Spekulatius - 150g



Zutaten

Weizenmehl*, **Butter***, Roh-Rohrzucker*, **Hühnervollei***, Lebkuchengewürz* (Zimt*, Muskatnuss*, Nelken*, Kardamom*, Piment*, Macis*, Ingwer*), Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1938 / 464	2907 / 696
Fett (in g):	27	41
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	16	24
Kohlenhydrate (in g):	50	75
davon Zucker (in g):	17	26
Eiweiß (in g):	5,3	8,0
Salz (in g):	0,36	0,54

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 37

Bio Stollen glutenarm

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2330

Bezeichnung:

-



Zutaten

Bio Reismehl, Bio Sultaninen, Bio **Butter**, Bio Rübenzucker, Wasser, Bio Puderzucker, Bio Zitronat (Bio Stärkesirup, Bio Zitronenschalen, Meersalz), Bio Stärke, Bio blanchierte gehackte **Mandeln**, Bio **Vollmilchpulver**, Bio Hefe, Bio Orangeat (Bio Stärkesirup, Bio Orangenschalen, Meersalz), Bio **Bittermandeln**, Bio Roh-Rohrzucker, Bio Zitronenschalen, Bio Ethanol, Speisesalz, Verdickungsmittel (Bio Guarkernmehl), Bio Macis

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Milch (Butter, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (blanchierte gehackte Mandeln, Bittermandeln) (in unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1681 / 401
Fett (in g):	17
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	9,2
Kohlenhydrate (in g):	57
davon Zucker (in g):	30
Eiweiß (in g):	3,9
Salz (in g):	0,57

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 38

Bio Stollentaler

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2332

Bezeichnung: Bio Stollentaler - 200g

-



Zutaten

Sultaninen*, **Weizenmehl***, **Butter***, Rübenzucker*, Zitronat* (Stärkesirup*, Zitronenschalen*), **blanchierte gehackte Mandeln***, Hefe*, **Bittermandeln***, **Butterreinfett***, Orangeat* (Stärkesirup*, Orangenschalen*), Mischung von Rübenzucker* mit Dekorschnee* zum Bestreuen von Backwaren (Rübenzucker*, Zucker*, Glukose*, pflanzliches Fett*, **Stärke aus Weizen***), **Vollmilchpulver***, Zitronenschalen*, Speisesalz*, Ethanol*, Sonnenblumenöl*, Macis*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Milch (Butter, Butterreinfett, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (blanchierte gehackte Mandeln, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1886 / 450
Fett (in g):	21
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11
Kohlenhydrate (in g):	58
davon Zucker (in g):	37
Eiweiß (in g):	5,6
Salz (in g):	0,49

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 39

Bio Vanillekipfel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2300 Verkaufsgewicht: 1 Btl. / 150 g
 Bezeichnung: Bio Vanillekipfel - 150g



Zutaten

Weizenmehl*, **Butter***, Roh-Rohrzucker*, **Hühnervollei***, Reismehl*, Vanille*, Bourbon-Vanilleextrakt*
 (Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*), Speisesalz
 *aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter)
 (In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1770 / 424	2655 / 636
Fett (in g):	23	35
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	13	20
Kohlenhydrate (in g):	47	71
davon Zucker (in g):	16	24
Eiweiß (in g):	6,1	9,2
Salz (in g):	0,26	0,39

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 40

Bio veganer Stollen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 2343 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg

Bezeichnung:

-



Zutaten

Bio Sultaninen, Bio **Weizenmehl**, Bio Margarine (Bio pflanzliches Fett, Bio Sonnenblumenöl, Wasser, Speisesalz, Bio Zitronensaft), Bio Rübenzucker, Bio Zitronat (Bio Stärkesirup, Bio Zitronenschalen, Meersalz), Bio **blanchierte gehackte Mandeln**, Bio Hefe, Bio **Bittermandeln**, Bio Orangeat (Bio Stärkesirup, Bio Orangenschalen, Meersalz), Mischung von Bio Rübenzucker mit Bio Dekorschnee zum Bestreuen von Backwaren (Bio Rübenzucker, Bio Zucker, Bio Glukose, Bio pflanzliches Fett, Bio **Stärke aus Weizen**), Bio Zitronenschalen, Speisesalz, Bio Ethanol, Bio Macis

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Schalenfrüchte (blanchierte gehackte Mandeln, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1854 / 442	18540 / 4420
Fett (in g):	18	180
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	8,1	81
Kohlenhydrate (in g):	62	620
davon Zucker (in g):	34	340
Eiweiß (in g):	5,7	57
Salz (in g):	0,50	5,0

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 41

Bio Whisky-Schokoladentafel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1358

Bezeichnung:

-



Zutaten

Schlagsahne*, Schokoladenkuvertüre dunkel* (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Roh-Rohrzucker*, Whisky*, Kakaobutter*, **Butter***, **Vollmilchpulver***, Kakaomasse*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Milch (Schlagsahne, Vollmilchpulver, Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)